20. Et nuntiatum est illi: Mater tua, et fratres tui stant foris, volentes te videre.

21. Qui respondens dixit ad eos: Mater mea, et fratres mei hi sunt, qui verbum Dei audiunt, et faciunt.

22. Factum est autem in una diem, et ipse ascendit in naviculam, et discipuli ejus, et ait ad illos: Transfratremus trans stagnum. Et ascenderunt. (*Matth. 8, 23. Marc. 4, 36.*)

23. Et navigantibus illis, obdormivit, et descendit procella venti in stagnum, et complebantur, et periclitabantur.

24. Accedentes autem suscitarunt eum, dicentes: Praeceptor, perimus. At ille surges inceparvit ventum, et tempestatem aquae; et cessavit, et facta est tranquillitas.

25. Dixit autem illis: Ubi est fides vestra? Qui timentes mirati sunt, ad invicem dicentes: Quis, putas, hic est, quia et ventis et mari imperat, et obedienti ei?

26. Et navigaverunt ad regionem Gerasenorum, quae est contra Galilaeam.

27. Et cum egressus esset ad terram, occurrit illi vir quidam, qui habebat daemonium jam temporibus multis, et vestimento non induebatur, neque in domo manebat, sed in monumentis.

28. Is, ut vidit Jesum, procedit ante illum, et exclamans voce magna, dixit: Quid mihi, et tibi est Jesus Fili Dei altissimi? Obsccro te, ne me torqueas.

29. Praecipiebat enim spiritui immundo, ut exiret ab homine. Multis enim temporibus arripiebat illum, et vinciebatur catenis, et compeditibus custoditus, et ruptis vinculis agebatur a daemonio in deserta.

30. Interrogavit autem illum Jesus, deus: Quod tibi nomen est? At ille dixit: Legio; quia intraverant daemonia multa in eum.

31. Et rogabant illum, ne imperaret illis, ut in abyssum irent.

32. Erat autem ibi grex porcorum multorum pascentium in monte; et rogabant eum, ut permitteret eis in illos ingredi. Et permisit illis.

33. Exierunt ergo daemona ab homine, et intraverunt in porcos; et impetu abiit grex per praeceps in stagnum, et suffocatus est.

34. Quod ut viderunt factum, qui pascebant, fugerunt, et nuntiaverunt in civitatem et in villas.

35. Exierunt autem videre, quod factum est, et venerunt ad Jesum, et invenerunt hominem sedentem, a quo daemona exierant, vestitum, ac sua mente ad pedes ejus, et timuerunt.

36. Nuntiaverunt autem illis, et qui viderant, quomodo sanus factus esset a lectione;

37. et rogaverunt illum omnis multitudo regionis Gerasenorum, ut discederet ab ipsis, quia magno timore tene-

bantur. Ipse autem ascendens navim, reversus est.

38. Et rogabat illum vir, a quo daemonia exierant, ut cum eo esset. Dimisit autem eum Jesus, dicens:

39. Redi in domum tuam, et narra, quanta tibi fecit Deus. Et abiit per universam civitatem, praedicatus, quanta illi fecisset Jesus.

40. Factum est autem, cum rediisset Jesus, exceptit illum turba. Erant enim omnes expectantes eum.

41. Et ecce veuit vir, cui nomen Jairus, et ipse princeps synagogae erat; et cecidit ad pedes Jesu, rogans eum, ut intraret in domum ejus, (*Matth. 9, 18. Marc. 5, 22.*)

42. quia unica filia erat ei fere annorum duodecim, et haec moriebatur. Et contigit, dum iret, a turbis comprimebatur.

43. Et mulier quaedam erat in fluxu sanguinis ab annis duodecim, quae in medicos erogaverat omnem substantiam suam, nec ab illo potuit curari.

44. Accessit retro, et tetigit simbriam vestimenti ejus; et confessum stetit fluxus sanguinis ejus.

45. Et ait Jesus: Quis est, qui me tetigit? Negantibus autem omnibus, dixit Petrus, et qui cum illo erant: Praeceptor, turbae te comprimit, et affigunt, et dicas: Quis me tetigit?

46. Et dixit Jesus: Tetigit me aliquis. Nam ego novi, virtutem de me exiisse.

47. Videns autem mulier, quia non lauit, tremens venit, et procedit ante pedes ejus, et ob quam causam tetigerit eum, indicavit coram omni populo, et quenadmodum confessum sanata sit.

48. At ipse dixit ei: Filia, fides tua salvam te fecit; vade in pace.

49. Adhuc illo loquente, venit quidam ad principem synagogae, dicens ei: Quia mortua est filia tua, noli vexare illum.

50. Jesus autem, auditio hoc verbo, respondit patri pueriae: Noli timere; credet tantum, et salva erit.

51. Et cum venisset domum, noui permisit, intrare secum quemquam, nisi Petrum, et Iacobum, et Joannem, et patrem, et matrem pueriae.

52. Flebant autem omnes, et plangebant illam. At ille dixit: Nolite flere, non est mortua pueria, sed dormit.

53. Et deridebant eum, scientes, quod mortua esset.

54. Ipse autem tenens manum ejus clavavit, dicens: Puella, surge.

55. Et reversus est spiritus ejus, et surrexit continuo. Et jussit illi dari manducare.

56. Et stupuerunt parentes ejus, quibus praeceperit, ne alicui dicerent, quod factum erat.

CAPUT IX.

*Discipulos ad praedicandum mittens, servanda tradit eis praecepta. Herodes audit Christi fama cupit eum videre. Ex quinque panibus et duobus piscibus satiat Jesus quinque virorum militia. Petrus illum confitetur Christum Dei. Suum praedicit passionem, et de propria cruce tollenda. Transfigurato junguntur Moyses et Elias in maiestate. Ad preces patris daemonium a filio ejicit. Contentio oritur inter apostolos de primatu. Filii Zebedaei roulant, igne coelesti consumi Samaritanos notentes Jesum suspicere. Volentem sequi non suscipit; alterum autem vocat, nec permittit, ut pri- mumi sepetiam patrem.*

1. <sup>t)</sup> Convocatis autem duodecim apostolis, dedit illis virtutem, et potestatem super omnia daemonia, et ut languores curarent. (Matth. 10, 1. Marc. 3, 15.)

2. Et misit illos praedicare regnum Dei, et sanare infirmos.

3. Et ait ad illos: Nihil tuleritis in via, neque virginam, neque peram, neque panem, neque pecuniam, neque duas tunicas habetis. (Matth. 10, 9. Marc. 6, 8.)

4. Et in quancumque domum intraveritis, ibi manete, et inde ne exeatatis.

5. Et quicunque non receperint vos, exeuente de civitate illa, etiam pulvorem pedum vestrorum excutite in testimonium supra illos. (Act. 13, 51.)

6. Egressi autem circubant per castella, evangelizantes et curantes ubique.

7. Audivit autem Herodes tetrarcha omnia, quae siebant ab eo, et haesitabat eo, quod diceretur (Matth. 14, 1. Marc. 6, 14.)

8. a quibusdam: Quia Joannes surrexit a mortuis; a quibusdam vero: Quia Elias apparuit; ab aliis autem: Quia propheta unus de antiquis surrexit.

9. Et ait Herodes: Joannem ego decollavi; quis est autem iste, de quo ego talia audio? Et quaerabat vide eum.

10. Et reversi apostoli narraverunt illi, quaecunque fecerunt; et assumptis illis cessit seorsum in locum desertum, qui est Bethsnaidae.

11. Quod cum cognovissent turbae, sectae sunt illum; et exceptit eos, et loquebatur illis de regno Dei, et eos, qui cura indigebant, sanabat.

12. Dies autem cooperat declinare. Et accedentes duodecim dixerunt illi: Dimitte turbas, ut eunte in castella, villasque, quae circa sunt, divertant, et inveniant escas, quia hic in loco deserto sumus. (Matth. 14, 15. Marc. 6, 36.)

13. Ait autem ad illos: Vos date illis manducare. At illi dixerunt: Non sunt nobis plus quam quinque panes, et duo pisces; nisi forte nos emamus, et emamus in omnem hanc turbam escas. (Joann. 6, 9.)

t) Fer. 5. post Pent.

14. Erant autem fere viri quinque milia. Ait autem ad discipulos suos: Facite illos discumbere per convivia quinquagenos.

15. Et ita fecerunt, et discumbere fecerunt omnes.

16. Acceptis autem quinque panibus et duobus piscibus, respexit in coelum, et benedixit illis, et fregit, et distribuit discipulis suis, ut ponerent ante turbas.

17. Et manducaverunt omnes, et saturati sunt. Et sublatum est, quod supersuit illis, fragmentorum cophini duodecim.

18. Et factum est, cum solus esset orans, erant cum illo et discipuli; et interrogavit illos, dicens: Quem me dicunt esse turbae? (Matth. 16, 13. Marc. 8, 27.)

19. At illi responderunt, et dixerunt: Joannem Baptizau; alii autem Eliam; alii vero, quia unus propheta de prioribus surrexit.